
44695-2016 Page 1/4

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 44695-2016 - Wettbewerb
Polen-Mogilno: Bauarbeiten für Industriebauten
OJ S 28/2016 10/02/2016
Auftragsbekanntmachung
Bauleistung

Richtlinie 2004/18/EG

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Zbych-Pol&Mobet Sp. z o.o.

: 0000309035Nationale Identifikationsnummer
: ul. Betonowa 2Postanschrift

: MogilnoOrt
: 88-300Postleitzahl

: PolenLand
: ul. Betonowa 2Kontaktstelle(n)
: Tomasz WichłaczZu Händen von

 E-Mail: tomasz.wichlacz@zbych-pol.pl
: +48 603595291Telefon

: +48 523186671Fax
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse des öffentlichen Auftraggebers: http://www.zbych-pol.pl

:Weitere Auskünfte erteilen/erteilt
die oben genannten Kontaktstellen
Ausschreibungs- und ergänzende Unterlagen (einschließlich Unterlagen für den 

:wettbewerblichen Dialog und ein dynamisches Beschaffungssystem) verschicken
die oben genannten Kontaktstellen

: Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen die oben genannten Kontaktstellen

Art des öffentlichen Auftraggebers
Sonstige: przedsiębiorstwo

Haupttätigkeit(en)
Wohnungswesen und kommunale Einrichtungen

Auftragsvergabe im Auftrag anderer öffentlicher Auftraggeber
Der öffentliche Auftraggeber beschafft im Auftrag anderer öffentlicher Auftraggeber: nein

Abschnitt II: Auftragsgegenstand

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags durch den öffentlichen Auftraggeber
Hala produkcyjno-magazynowa.

Art des Auftrags und Ort der Ausführung bzw. Lieferung
Bauauftrag
Ausführung
Hauptort der Ausführung: ul. Betonowa 2, 88-300 Mogilno.
NUTS-Code

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/44695-2016
mailto:tomasz.wichlacz@zbych-pol.pl?subject=TED
http://www.zbych-pol.pl


44695-2016 Page 2/4

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.3.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.9.

II.1.8.

II.1.7.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3. Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem
Die Bekanntmachung betrifft einen öffentlichen Auftrag

Angaben zur Rahmenvereinbarung

Kurze Beschreibung des Auftrags oder Beschaffungsvorhabens
Budowa hali produkcyjno-magazynowej zgodnie z projektem budowlano – architektonicznym.
Hala o powierzchni około 6500m2 będzie wyposażona we wszystkie niezbędne media do 
procesu produkcji (woda, prąd). Ponadto hala zostanie dostosowana do późniejszego 
montażu na jej terenie zakupionych w ramach projektu maszyn i urządzeń składających się na 
kompletną linię technologiczną. Dokumentacja projektowa dostępna na żądanie oferenta.

Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV)
45213250 Bauarbeiten für Industriebauten, , 45310000 Installation von elektrischen Leitungen

, , 45320000 Abdichtungs- und Dämmarbeiten 45330000 Installateurarbeiten 45400000 
Baufertigstellung

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)

Lose
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

Umfang der Beschaffung

Gesamtmenge bzw. -umfang
Geschätzter Wert ohne MwSt: 11 173 600 PLN

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zur Vertragsverlängerung
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

Vertragslaufzeit bzw. Beginn und Ende der Auftragsausführung
Laufzeit in Monaten: 18 ( )ab Auftragsvergabe

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben

Bedingungen für den Auftrag

Geforderte Kautionen oder Sicherheiten
Gwarancja 60 miesięcy.

Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf 
Vorschriften, in denen sie enthalten sind
Wynagrodzenie za wykonane roboty zostanie uregulowane w formie przelewu bankowego na 
konto oferenta. Wynagrodzenie musi zostać podane w PLN. Termin płatności 30 dni po 
uzyskaniu protokołu zdawczo-odbiorczego dotyczącego poszczególnych etapów realizacji 
budowy.

Rechtsform, die die Unternehmensgruppe, der der Auftrag erteilt wird, haben muss



44695-2016 Page 3/4

IV.3.4.

IV.3.3.

IV.3.2.

IV.3.1.

IV.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.3.

IV.1.2.

IV.1.1.

IV.1.

III.3.2.

III.3.1.

III.3.

III.2.4.

III.2.3.

III.2.2.

III.2.1.

III.2.

III.1.4. Bedingungen für die Ausführung des Auftrags
Für die Ausführung des Auftrags gelten besondere Bedingungen: nein

Teilnahmebedingungen

Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in 
einem Berufs- oder Handelsregister

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit

Angaben zu vorbehaltenen Aufträgen

Besondere Bedingungen für Dienstleistungsaufträge

Angaben zu einem besonderen Berufsstand

Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal

Abschnitt IV: Verfahren

Verfahrensart

Verfahrensart
Offen

Angabe zur Beschränkung der Zahl der Bewerber, die zur Angebotsabgabe bzw. 
Teilnahme aufgefordert werden

Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lösungen im Laufe 
der Verhandlung bzw. des Dialogs

Zuschlagskriterien

Zuschlagskriterien
das wirtschaftlich günstigste Angebot in Bezug auf Die nachstehenden Kriterien
1. Cena.  60Gewichtung
2. Gwarancja.  30Gewichtung
3. Termin wykonania.  10Gewichtung

Angaben zur elektronischen Auktion
Eine elektronische Auktion wird durchgeführt: nein

Verwaltungsangaben

Aktenzeichen beim öffentlichen Auftraggeber

Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
nein

Bedingungen für den Erhalt von Ausschreibungs- und ergänzenden Unterlagen bzw. 
der Beschreibung
Schlusstermin für die Anforderung von Unterlagen oder die Einsichtnahme: 16.3.2016 - 15:00
Kostenpflichtige Unterlagen: nein



44695-2016 Page 4/4

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.3.8.

IV.3.7.

IV.3.6.

IV.3.5.

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
17.3.2016 - 15:00

Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. 
zur Teilnahme an ausgewählte Bewerber

Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können
Polnisch.

Bindefrist des Angebots
Laufzeit in Tagen: 30 ( )ab dem Schlusstermin für den Eingang der Angebote

Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 17.3.2016 - 15:00
Ort:

Mogilno
Personen, die bei der Öffnung der Angebote anwesend sein dürfen: nein

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Angaben zur Wiederkehr des Auftrags
Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: ja
Projektnummer oder -referenz: Program Operacyjny Inteligentny Rozwój 2014-2020 
Poddziałania 3.2.2
Tytuł projektu: Wzrost konkurencyjności Zbych – Pol & Mobet Sp. z o.o. poprzez wdrożenie 
nowej bezodpadowej technologii produkcji
prefabrykowanych strunobetonowych elementów z zastosowaniem innowacyjnych domieszek 
oraz kruszywa z recyklingu.

Zusätzliche Angaben

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren

Einlegung von Rechtsbehelfen

Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
5.2.2016


